Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад №23 Курортного района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад №23 Курортного района СПб)

ПРИКАЗ

29.08.2024                                              Санкт-Петербург                                                  №136

Об утверждении ответственного лица

за профилактику коррупционных

и иных правонарушений на 2024/2025 учебный  год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», в целях координации работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в Государственном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детский сад №23 Курортного района Санкт-Петербурга,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Назначить ответственным лицом  за профилактику коррупционных и иных

правонарушений  в Государственном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детский сад №23 Курортного района Санкт-Петербурга документоведа

Леденёву Елену Ивановну на 2024-2025 учебный год.

2. На время отсутствия Леденёвой Елены Ивановны (отпуск, больничный лист,

и.т.д.) назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных

правонарушений заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе

Монтвилл Ирину Борисовну.

3. На ответственного за работу за профилактику коррупционных и иных

правонарушений возложить следующие обязанности:

3.1. Подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов

ДОУ о противодействии коррупции, а так же отчетных документов о реализации

антикоррупционной политики в учреждении.

3.2. Рассмотрение обращения граждан и организаций, поступивших в учреждение,

содержащих сведения о коррупции.

3.3. Обеспечение соблюдения работниками Правил внутреннего трудового

распорядка.

3.4. Оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам,

связанным с применением на практике кодекса этики служебного поведения работников.

3.5. Ведение журнала учета сообщений о  совершении коррупционных

правонарушений работниками ГБДОУ детский сад №23 Курортного района Санкт-

Петербурга.

3.6. Ведение соответствующей документации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                     Т.В. Головина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД №23 КУРОРТНОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Головина Татьяна Викторовна, Заведующий

06.09.24 15:36 (MSK) Сертификат 41B46D10DFDF226AEA8E121EA67D8D6A